
掲示期間

新潟市公告第１９６号

新潟市長　篠　田　　昭

番号 工事番号 工事（委託）名 工事（委託）場所 入札日 発注課

（１） 秋建第１号 新津１－１８号線道路改良工事
新潟市　秋葉区　市之瀬　地
内

平成30年 5月28日 秋葉区

（２） 西土第４号
主要地方道新潟中央環状線（北陸自動
車道跨道橋）下部工その１工事

新潟市西区木場　地内 平成30年 6月 4日 契約課

（３） 西土第５号
主要地方道新潟中央環状線（北陸自動
車道跨道橋）下部工その２工事

新潟市西区木場　地内 平成30年 6月 4日 契約課

（４） 委建一第４号
中央消防署附船出張所移転新築基本・
実施設計業務委託

新潟市中央区稲荷町地内 平成30年 5月28日 契約課

　下記の一般競争入札を行いますので，地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６及
び新潟市契約規則（昭和５９年新潟市規則第２４号）第８条の規定に基づき公告します。
　公告内容の閲覧を希望される方は，新潟市役所のホームページ（新潟市トップページ→入札・契約（工
事・コンサル）→入札公告・入札情報）をご覧になるか，契約課，区役所地域総務課（東区役所，中央区
役所及び西区役所にあたっては総務課），総務部総務課までお問い合わせ下さい。

入札公告

平成30年 4月26日

 30/4/26～30/5/5



別記様式第１号

新潟市公告第１９６号（１）

入 札 公 告

下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１
６７条の６及び新潟市契約規則（昭和５９年新潟市規則第２４号）第８条の規定に基づき公告し
ます。

平成30年 4月26日

新潟市長 篠田 昭

案件番号 2018100014

工事(委託)番号 秋建第１号

工事(委託)名 新津１－１８号線道路改良工事

工事(委託)場所 新潟市 秋葉区 市之瀬 地内

履行期限/履行日数 契約日から145日間

発注部署 秋葉区 工事担当課 秋葉区建設課

公表日 平成30年 4月26日

入札方式 一般競争 入札区分 電子

工(業)種 土木一式 種目 一般土木

予定価格（円：税抜き）
事後公表
予定価格 －

最低制限価格 設ける

契約条項を示す場所 秋葉区地域総務課

申請申込締切日時 平成30年 4月26日 8時00分～平成30年 5月10日17時00分

申込提出場所 －

仕様書等配布日時 －

仕様書等配布場所 －

質疑書提出締切日時 平成30年 5月15日17時00分

電子入札締切日時 平成30年 5月22日 8時00分～平成30年 5月25日17時00分

入開札予定日時 平成30年 5月28日10時00分

入開札予定場所 秋葉区役所地域総務課

前払金 する 部分払 しない

入札保証金 免除 請負業者賠償責任保険 要加入

契約締結について議会の
議決を要するための仮契
約

しない 現場説明 しない

単体又は特定共同企業体 単体

特定建設業 問わない。

特定共同企業体の場合の
条件

構成員数 － 最小出資率 －

－

格付又は評点
平成２９・３０年度新潟市入札参加資格者名簿の土木一式工事でＢま
たはＣまたはＤランクに格付認定されているもの

営業拠点
新潟市秋葉区内に本社（店）を有するもの
※ただし，平成２９年度における新潟市の道路除雪・排雪の協力業者
のみを参加対象とする。

実績要件

平成１５年４月１日以降に竣工した，請負金額３百万円以上の土木一
式工事で，公共工事又はコリンズ（ＣＯＲＩＮＳ）登録の公共発注機
関等の工事の元請実績があるもの。共同企業体の構成員としての実績
は，出資比率が２０％以上の場合のものに限る。

工事概要
施工延長 Ｌ＝２５ｍ
盛土工 Ｖ＝９５ｍ３
舗装工 Ａ＝１５６ｍ２

備考 積算疑義申立対象案件です。



別記様式第１号

新潟市公告第１９６号（２）

入 札 公 告

下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条
の６及び新潟市契約規則（昭和５９年新潟市規則第２４号）第８条の規定に基づき公告します。

平成30年 4月26日

新潟市長 篠田 昭

案件番号 2018100019

工事(委託)番号 西土第４号

工事(委託)名 主要地方道新潟中央環状線（北陸自動車道跨道橋）下部工その１工事

工事(委託)場所 新潟市西区木場 地内

履行期限/履行日数 契約日から平成31年 7月31日まで

発注部署 契約課 工事担当課 西部地域土木事務所

公表日 平成30年 4月26日

入札方式 一般競争 入札区分 電子

工(業)種 土木一式 種目 一般土木

予定価格（円：税抜き）
事後公表
予定価格 －

最低制限価格 設ける

契約条項を示す場所 財務部契約課

申請申込締切日時 平成30年 4月26日 8時00分～平成30年 5月10日17時00分

申込提出場所 －

仕様書等配布日時 －

仕様書等配布場所 －

質疑書提出締切日時 平成30年 5月17日17時00分

電子入札締切日時 平成30年 5月28日 8時00分～平成30年 6月 1日17時00分

入開札予定日時 平成30年 6月 4日10時00分

入開札予定場所 契約課

前払金 する 部分払 する

入札保証金 免除 請負業者賠償責任保険 要加入

契約締結について議会の
議決を要するための仮契約

しない 現場説明 しない

単体又は特定共同企業体 単体

特定建設業 特定建設業の許可を受けているもの

特定共同企業体の場合の条
件

構成員数 － 最小出資率 －

－

格付又は評点
平成２９・３０年度新潟市入札参加資格者名簿の土木一式工事でＳまたは
Ａランクに格付認定されているもの

営業拠点 新潟市内に本社（店）を有するもの

実績要件

平成１５年４月１日以降に竣工した，請負金額１千万円以上の土木一式工
事かつ橋台または橋脚の築造に伴う基礎杭工の施工実績で，公共工事又は
コリンズ（ＣＯＲＩＮＳ）登録の公共発注機関等の工事の元請実績がある
もの。共同企業体の構成員としての実績は，出資比率２０％以上の場合の
ものに限る。

○配置技術者について
一級土木施工管理技士の資格を有し，建設業法における土木工事業に対応
した監理技術者証の交付を受けている者を配置すること。

工事概要
橋台工 Ｎ＝１基
橋脚工 Ｎ＝２基
既製杭工 Ｎ＝５４本

備考
１．積算疑義申立対象案件です。 ２．この公告にかかる入札は、一抜け
方式により実施します。詳細は別紙「一抜け方式について」をご覧くださ
い。



別紙：一抜け方式について（平成３０年４月２６日公告）

１対象工事

・ア 主要地方道新潟中央環状線（北陸自動車道跨道橋）下部工その１工事

・イ 主要地方道新潟中央環状線（北陸自動車道跨道橋）下部工その２工事 

２内容

 ・開札の順番は設計金額の高い順で行う。

 ・対象工事アの落札候補者が行った対象工事イの入札は無効とする。

 ・対象工事アで一度落札候補者となり対象工事イの入札を無効とされたものは、対象工事アの落札候

補者決定を取り消された場合でも、対象工事イの入札は無効としたまま変更しない。

例示１入札価格で落札候補者を決定する場合

 対象工事アではＡ者が、イではＢ者が落札候補者となり、対象工事アでＡ者が落札候補者を取り消

された場合、価格順位により次の落札候補者を決定する。

※ 対象工事ア・イ共に順位が同じだった場合   ※ 対象工事ア・イの順位が異なる場合

ア イ ア イ

1位Ａ者落札候補者１位Ａ者 無効 １位Ａ者落札候補者１位Ａ者 無効

２位Ｂ者 ２位Ｂ者落札候補者 ２位Ｂ者 ２位Ｃ者落札候補者

３位Ｃ者 ３位Ｃ者 ３位Ｃ者 ３位Ｂ者

４位Ｄ者 ４位Ｄ者 ４位Ｄ者 ４位Ｄ者

対象工事アにおいて、A者が落札候補者決定を取り消された場合

ア イ ア イ

1位Ａ者候補者取消１位Ａ者 無効 １位Ａ者候補者取消１位Ａ者 無効

２位Ｂ者落札候補者２位Ｂ者
候補取消

無効
２位Ｂ者落札候補者２位Ｃ者落札候補者

３位Ｃ者 ３位Ｃ者落札候補者 ３位Ｃ者 ３位Ｂ者 無効

４位Ｄ者 ４位Ｄ者 ４位Ｄ者 ４位Ｄ者



例示２価格が同額のためクジにより落札候補者を決定する場合

くじ引きにより、対象工事アではＡ者が、イではＢ者が落札候補者となり、Ａ者が落札候補者を取り

消された場合、対象工事アにおいてＢ・Ｃ・Ｄ者で再度くじを引いて、落札候補者を決定する。

※１ 対象工事アにおいて、再度くじをひいた結果、アおよびイの落札候補者が同じＢ者になった場

合、対象工事アにおいて候補者となり、対象工事イにおいては、候補者を取消され、Ｃ・Ｄ者

で再度くじを引く。

ア イ

Ａ者 失格 無効

Ｂ者 落札候補者
候補者取消

無効

Ｃ者

Ｄ者

※２ 対象工事アにおいて、再度くじをひいた結果、イの落札候補者（Ｂ者）以外のもの（Ｃ者）が

候補者になった場合は、イにおける落札候補者（Ｂ者）に変更はない。

ア イ

Ａ者

落札候補者

取消

無効

Ｂ者 落札候補者

Ｃ者

Ｄ者

ア イ

Ａ者 失格 無効

Ｂ者 落札候補者

Ｃ者 落札候補者

Ｄ者

再度くじ引き

再度くじ引き



別記様式第１号

新潟市公告第１９６号（３）

入 札 公 告

下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７
条の６及び新潟市契約規則（昭和５９年新潟市規則第２４号）第８条の規定に基づき公告します。

平成30年 4月26日

新潟市長 篠田 昭

案件番号 2018100018

工事(委託)番号 西土第５号

工事(委託)名 主要地方道新潟中央環状線（北陸自動車道跨道橋）下部工その２工事

工事(委託)場所 新潟市西区木場 地内

履行期限/履行日数 契約日から平成31年 5月31日まで

発注部署 契約課 工事担当課 西部地域土木事務所

公表日 平成30年 4月26日

入札方式 一般競争 入札区分 電子

工(業)種 土木一式 種目 一般土木

予定価格（円：税抜き） 事後公表
予定価格 －

最低制限価格 設ける

契約条項を示す場所 財務部契約課

申請申込締切日時 平成30年 4月26日 8時00分～平成30年 5月10日17時00分

申込提出場所 －

仕様書等配布日時 －

仕様書等配布場所 －

質疑書提出締切日時 平成30年 5月17日17時00分

電子入札締切日時 平成30年 5月28日 8時00分～平成30年 6月 1日17時00分

入開札予定日時 平成30年 6月 4日10時10分

入開札予定場所 契約課

前払金 する 部分払 する

入札保証金 免除 請負業者賠償責任保険 要加入

契約締結について議会の
議決を要するための仮契約

しない 現場説明 しない

単体又は特定共同企業体 単体

特定建設業 特定建設業の許可を受けているもの

特定共同企業体の場合の条
件

構成員数 － 最小出資率 －

－

格付又は評点
平成２９・３０年度新潟市入札参加資格者名簿の土木一式工事でＳまた
はＡランクに格付認定されているもの

営業拠点 新潟市内に本社（店）を有するもの

実績要件

平成１５年４月１日以降に竣工した，請負金額１千万円以上の土木一式
工事かつ橋台または橋脚の築造に伴う基礎杭工の施工実績で，公共工事
又はコリンズ（ＣＯＲＩＮＳ）登録の公共発注機関等の工事の元請実績
があるもの。共同企業体の構成員としての実績は，出資比率２０％以上
の場合のものに限る。

○配置技術者について
一級土木施工管理技士の資格を有し，建設業法における土木工事業に対
応した監理技術者証の交付を受けている者を配置すること。

工事概要
橋脚工 Ｎ＝２基
既製杭工 Ｎ＝２４本

備考
１．積算疑義申立対象案件です。 ２．この公告にかかる入札は、一抜
け方式により実施します。詳細は別紙「一抜け方式について」をご覧く
ださい。



別紙：一抜け方式について（平成３０年４月２６日公告）

１対象工事

・ア 主要地方道新潟中央環状線（北陸自動車道跨道橋）下部工その１工事

・イ 主要地方道新潟中央環状線（北陸自動車道跨道橋）下部工その２工事 

２内容

 ・開札の順番は設計金額の高い順で行う。

 ・対象工事アの落札候補者が行った対象工事イの入札は無効とする。

 ・対象工事アで一度落札候補者となり対象工事イの入札を無効とされたものは、対象工事アの落札候

補者決定を取り消された場合でも、対象工事イの入札は無効としたまま変更しない。

例示１入札価格で落札候補者を決定する場合

 対象工事アではＡ者が、イではＢ者が落札候補者となり、対象工事アでＡ者が落札候補者を取り消

された場合、価格順位により次の落札候補者を決定する。

※ 対象工事ア・イ共に順位が同じだった場合   ※ 対象工事ア・イの順位が異なる場合

ア イ ア イ

1位Ａ者落札候補者１位Ａ者 無効 １位Ａ者落札候補者１位Ａ者 無効

２位Ｂ者 ２位Ｂ者落札候補者 ２位Ｂ者 ２位Ｃ者落札候補者

３位Ｃ者 ３位Ｃ者 ３位Ｃ者 ３位Ｂ者

４位Ｄ者 ４位Ｄ者 ４位Ｄ者 ４位Ｄ者

対象工事アにおいて、A者が落札候補者決定を取り消された場合

ア イ ア イ

1位Ａ者候補者取消１位Ａ者 無効 １位Ａ者候補者取消１位Ａ者 無効

２位Ｂ者落札候補者２位Ｂ者
候補取消

無効
２位Ｂ者落札候補者２位Ｃ者落札候補者

３位Ｃ者 ３位Ｃ者落札候補者 ３位Ｃ者 ３位Ｂ者 無効

４位Ｄ者 ４位Ｄ者 ４位Ｄ者 ４位Ｄ者



例示２価格が同額のためクジにより落札候補者を決定する場合

くじ引きにより、対象工事アではＡ者が、イではＢ者が落札候補者となり、Ａ者が落札候補者を取り

消された場合、対象工事アにおいてＢ・Ｃ・Ｄ者で再度くじを引いて、落札候補者を決定する。

※１ 対象工事アにおいて、再度くじをひいた結果、アおよびイの落札候補者が同じＢ者になった場

合、対象工事アにおいて候補者となり、対象工事イにおいては、候補者を取消され、Ｃ・Ｄ者

で再度くじを引く。

ア イ

Ａ者 失格 無効

Ｂ者 落札候補者
候補者取消

無効

Ｃ者

Ｄ者

※２ 対象工事アにおいて、再度くじをひいた結果、イの落札候補者（Ｂ者）以外のもの（Ｃ者）が

候補者になった場合は、イにおける落札候補者（Ｂ者）に変更はない。

ア イ

Ａ者

落札候補者

取消

無効

Ｂ者 落札候補者

Ｃ者

Ｄ者

ア イ

Ａ者 失格 無効

Ｂ者 落札候補者

Ｃ者 落札候補者

Ｄ者

再度くじ引き

再度くじ引き



別記様式第１号

新潟市公告第１９６号（４）

入 札 公 告

下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７
条の６及び新潟市契約規則（昭和５９年新潟市規則第２４号）第８条の規定に基づき公告します。

平成30年 4月26日

新潟市長 篠田 昭

案件番号 2018200006

工事(委託)番号 委建一第４号

工事(委託)名 中央消防署附船出張所移転新築基本・実施設計業務委託

工事(委託)場所 新潟市中央区稲荷町地内

履行期限/履行日数 契約日から平成31年 3月15日まで

発注部署 契約課 工事担当課 公共建築第１課

公表日 平成30年 4月26日

入札方式 一般競争 入札区分 電子

工(業)種
建築関係建設コンサ
ルタント

種目 一級建築設計

予定価格（円：税抜き）
事後公表
予定価格 －

最低制限価格 設ける

契約条項を示す場所 財務部契約課

申請申込締切日時 平成30年 4月26日 8時00分～平成30年 5月10日17時00分

申込提出場所 －

仕様書等配布日時 －

仕様書等配布場所 －

質疑書提出締切日時 平成30年 5月15日17時00分

電子入札締切日時 平成30年 5月22日 8時00分～平成30年 5月25日17時00分

入開札予定日時 平成30年 5月28日10時00分

入開札予定場所 契約課

前払金 する 部分払 しない

入札保証金 免除 請負業者賠償責任保険 不要

契約締結について議会の
議決を要するための仮契約

しない 現場説明 しない

単体又は特定共同企業体 単体

特定建設業 －

特定共同企業体の場合の条
件

構成員数 － 最小出資率 －

－

格付又は評点
平成２９・３０年度新潟市入札参加資格者名簿の建築関係建設コンサル
タントに登録されているもの

営業拠点 新潟市内に本社（店）を有するもの

実績要件

○実績要件
平成１５年４月１日以降に履行した、公共機関発注（テクリス（ＴＥＣ
ＲＩＳ）又は農業農村整備事業測量調査設計業務実績情報サービス（Ａ
ＧＲＩＳ）に登録できる公共機関発注に準ずるものを含む）の請負金額
７百万円以上の新築又は改築の実施設計を行った元請実績（単体，又は
共同企業体の代表者の実績に限る）を有していること。ただし、実施設
計の一部のみを行った場合は、実績に含まない。

○業者登録に関する要件
建築士法（昭和２５年法律第２０２号）の規定に基づき一級建築士事務
所についての登録を受けているもの

工事概要 移転新築基本・実施設計業務委託 一式

備考 ※最低制限価格の設定は変動制です。


